
EXTRATO DE CONTRATO N» 012/2023

Av do Comercio s/n^ - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

EXTRATO DE CONTRATO N? 012/2023. PROCESSO ADMINISTRAT1VO 
Nfi 012/2023, PREGAO PRESENCIAl NS 001/2023: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB NS 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: 
TERRAMAK EMPREENDIMENTOS COMUICACAO E SERVIQOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB NS 27.449.896/0001-47. OBJETO: 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVINGS 
TECNICOS DE PUBLICIDADE E ESPECIALIZACAO NA PRODUCAO DE 
M(D1A EXTERNA (DIVULGACAO DE EVENTOS) PARA A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, A^AO: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURfDICA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/05/2023. VIG£NCIA: O PERfODO DE 
VIGENCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) PAGO SOB 
DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N* 10.520/02, LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERACOES POSTERIORES. RECURSOS: PR6PRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E 
FABIOLA DHULLY DE JESUS CUNHA, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO 
NORTE - MA, 30 DE MAIO DE 2023.

3? Camara Municipal de 
iSSl Miranda do Norte-MA c

.................... ..........     , FofeL,
Proc.

ESTADO DO MARANHAO Rubrica.' )
PODER LEGISILATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47 —*6===-^



Av. do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA. 
CEP: 65.495-000

IPI

EXTRATO DE HOMOLOGACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023; INTERESSADO: 
CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA; 
MODALIDADE: PREGAO PRESENC1AL N° 001-2023; 
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO 
DE SERVICOS TECNICOS DE PUBLICIDADE E 
ESPECIALIZACAO NA PRODUCAO DE MfDIA EXTERNA 
(DIVULGACAO DE EVENTOS) PARA A CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE - MA. No uso das atribuifdes legais a 
mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43, VI, 
da Lei Federal 8666/93 e suas altera^des posteriores; Em 
cumprimento ao disposto na Lei n° 8.666/1993 e suas alteragCes, em 
face dos elementos constantes no processo administrative em epfgrafe, 
e, considerando a legalidade e validade dos atos praticados pela 
ComissSo Permanente de LicitafSo - CPL/CMMN, designada pela 
Portaria n° 012, de 03 de mar?© de 2023, publicada em 10 de mar?o de 
2023, no Diorio Oficial do Municipio de Miranda do Norte - MA, 
HOMOLOGO o procedimento licitatdrio na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL n° 001/2023 - CPL/CMMN para que a Adjudica?^ 
produza seus efeitos juridicos, cuja proposta vencedora esta abaixo 
explicita, apresentando-se o vencedor pelo critdrio de menor pre?o. 
EMPRESA; TERRAMAK EMPREENDIMENTOS 
COMUICACAO E SERVICOS LTDA, INSCRTTA NO CNPJ 
SOB N° 27.449.896/0001-47. Endere?o: Rua Duque de Caxias, N° 
18, Centro, Miranda do Norte - MA. VALOR GLOBAL; R$ 
144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), com validade atd 
31/12/2023. Miranda do Norte - MA, em 29 de maio de 2023. Josd 
Alberto Carvalho Filho; Presidente da Camara Municipal de 
Miranda do Norte.

I Camara Municipal de 
O Miranda do Norte-MA

Folha.’ 9.MU
Proc. Adm, oi? /

estado do maranhAo Rubrics: — 
PODER LEGISLATiVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47 "



MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NtlMERO 1331 :: QUARTA, 31 DE MAIO DE 2023:: PAGINA 3 DE 5

EXTRATO DE HOMOLOGACAO

TERRAMAK

EXTRATO DE HOMOLOGACAO

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2023

Qi

lil-5

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 012/2023, PREGAO PRESENCIAL 

N° 001/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO

siaDlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.nia.gov.br/diario
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ec2462b4f065991246769564ace40d4bcaa6b
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Folha: c,
Frac. Adm. ni?/
Rubrica: i

*' i i

NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO 

CNPJ SOB N° 23.614.456/0001 - 47. CONTRATODO: 

EMPREENDIMENTOS COMUICAQAO E 
SERVIQOS LTDA, 

27.449.896/0001-47. 

EMPRESA PARA 

TECNICOS DE PUBLICIDADE E ESPECIALIZAQAO NA 

PRODUQAO DE MfDIA EXTERNA (DIVULGAQAO DE 

EVENTOS) PARA A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA 

DO NORTE - MA. MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL, 

TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 

ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 
2001, A9AO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 30/05/2023. VIGCNCIA: O PERlODO DE 

VIGEnCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E 

QUATRO MIL REAIS) PAGO SOB DEMANDA. BASE 

LEGAL: LEI N° 10.520/02, LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERAQOES POSTERIORES. RECURSOS: PRdPRIOS. 

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO 

FILHO, PELA CONTRATANTE E FABIOLA DHULLY DE 
JESUS CUNHA, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO 

NORTE - MA, 30 DE MAIO DE 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2023; 
INTERESSADO: CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA; MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N° 
001-2023; OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA 
PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS TECNICOS DE 
PUBLICIDADE E ESPECIALIZAQAO NA PRODUQAO DE 
MfDIA EXTERNA (DIVULGAQAO DE EVENTOS) PARA A 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. No 
uso das atribuipoes legais a mim conferidas e em 
conformidade com o disposto no artigo 43, VI, da Let 
Federal 8666/93 e suas alteraQoes posterities; Em 
cumprimento ao disposto na Lei n° 8.666/1993 e suas 
altera^des, em face dos elementos constantes no processo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2023; 
INTERESSADO: CAMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO 

NORTE - MA; MODALIDADE: TOMADA DE PREQO N0 
003-2023; OBJETO: Contratagao de services de 

consultoria em gestao de recursos humanos, em carter 

complementar/suplementar, para atender os interesses da 

Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA. No uso das 

atribuiQdes legais a mim conferidas e em conformidade com 

o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas 

alteracdes posteriores; Em cumprimento ao disposto na Lei 
n° 8.666/1993 e suas alteracoes, em face dos elementos 

constantes no processo administrativo em eplgrafe, e, 
considerando a legalidade e validade dos atos praticados 

pela Comissao Permanente de LicitagSo - CPL/CMMN, 

designada pela Portaria n° 012, de 03 de marco de 2023, 

publicada em 10 de mar^o de 2023, no Didrio Oficial do 

Municlpio de Miranda do Norte - MA, HOMOLOGO o 

procedimento licitatdrio na modalidade TOMADA DE 

PREQO n° 003/2023 - CPL/CMMN para que a Adjudicacao 

produza seus efeitos jurfdicos, cuja proposta vencedora 
estd abaixo explicita, apresentandose o vencedor pelo 

critdrio de menor pre?o. EMPRESA; R S SOARES NETO - 
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 31.418.740/0001-76. 
Enderego: Rua Joao Amaral Silva, n° 150, Centro, 
Matinha - MA. VALOR GLOBAL R$ 94.500,00 (noventa e 
quatro mil e quinhentos reais), com validade atd 

31/12/2023.Miranda do Norte - MA, em 29 de maio de 

2023. Josd Alberto Carvalho Fllho; Presidents da Camara 

Municipal de Miranda do Norte.

INSCRITA NO CNPJ SOB N° 

OBJETO: CONTRATAQAO DE 

PRESTAQAO DE SERVIQOS

https://transparencia.mirandadonorte.nia.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE ■ MA:: DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NUMERO 1331 :: QUART A, 31 DE MAIO DE 2023:: PAGINA 4 DE 5

DlARIO OFICIAL ELETRdNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE < MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https7/transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ec2462b4f065991246769564ace40d4bcaa6b
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

administrative em eplgrafe, e, considerando a legalidade e 
validade dos atos praticados pela Comiss3o Permanente de 
LicitapSo - CPL/CMMN, deslgnada pela Portaria n° 012, de 
03 de mar^o de 2023, publicada em 10 de marpo de 2023, 
no Diorio Oftcial do Municfpio de Miranda do Norte > MA, 
HOMOLOGO o procedimento licitatdrio na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL n° 001/2023 - CPL/CMMN para 
que a Adjudicapao produza seus efeitos juridicos, cuja 
proposta vencedora esta abaixo explicita, apresentando-se 
o vencedor pelo crit&rio de menor prepo. EMPRESA; 
TERRAMAK EMPREENDIMENTOS COMUICAQAO E 
SERV10OS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
27.449.896/0001-47. Enderepo: Rua Duque de Caxlas, N° 
18, Centro, Miranda do Norte - MA. VALOR GLOBAL; 
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), com 
validade at& 31/12/2023. Miranda do Norte - MA, em 29 de 
maio de 2023. Jos6 Alberto Carvalho Fllho; Presidente da 
Cdmara Municipal de Miranda do Norte.

Fofe:_ 7414 
?roc. Adm._ap / 
Rubrica: . 

https7/transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NtlMER01331 :: QUARTA, 31 DE MAIO DE 2023 :: PAGINA 5 DE 5

BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DlARIO

GRACILIANO EPIFANIO
CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 31/05/2023 17:33:55

ESTADO DO MARANHAO 
MUNICfPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DlARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transpafencia.mirandadonorte.ina.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ec2462b4f065991246769564ace40d4bcaa6b
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PREFEITURA MUNCIPAL DE MIRNDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO 

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000 
Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br 

Telefone: (98)34641-212

DlARIO OFICIAL 
GABIENTE DO PREFEITO

Foiha: 2-^ 7_____
?roc. Adm, o/yj
Rubrica: 

Este document© & asainado 
digitalmente, o que garante a 
autenticidade do seu conteudo.

M  MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE
■ Email: admetributos@gmail.com

Brasil

IV

https://transpafencia.mirandadonorte.ina.gov.br/diario
mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br
mailto:admetributos@gmail.com

